

Mottagare
Regionstyrelsen

Inrättande av verksamhetsområde dagvatten - Ardre och Klinte

Förslag till regionstyrelsen för beslut i regionfullmäktige

- Förslaget om inrättande av verksamhetsområde för dagvatten för två områden inom socknarna Ardre och Klinte fastställs.

Sammanfattning

Tekniska nämnden har i beslut 2024-10-23 (TN §198) antagit förslag om inrättande och revidering av verksamhetsområde för dagvatten för två områden inom socknarna Ardre och Klinte.

I Ljugarn (Ardre) avser förändringen inrättande av verksamhetsområde för dagvatten. De flesta fastigheter har sedan tidigare betalt anläggningsavgift för ”avlopp” och därmed anses ha betalt anläggningsavgift för dagvatten. Fastigheterna som har förändrats genom delning/klyvning efter 2004-10-25 har däremot inte betalt anläggningsavgift för dagvatten, vilket innebär att de kommer faktureras anläggningsavgift för dagvatten. Fastigheterna kommer efter utbyggnad att faktureras en bruksavgift för dagvatten *Fastighet* och dagvatten *Gata*.

I samband med förnyelse och förstärkning av spillvattenledningen på Norra Kustvägen i Klintehamn (Klinte) kommer spill- och dagvatten att separeras för ett flertal fastigheter längs med Norra Kustvägen. Fastigheterna kommer efter utbyggnad att faktureras bruksavgift för dagvatten *Fastighet* och dagvatten *Gata*.

Enligt tekniska förvaltningens rutiner informeras fastighetsägarna om att VA-verksamhetsområde kommer att fastställas. När regionfullmäktige tagit beslut om verksamhetsområdet skickas nytt informationsbrev, situationsplan med förbindelsepunkt och dagvattenbroschyr ut. Fastighetsägarna har sedan 1 år på sig att koppla om/bort sitt dagvatten.

Övriga detaljer, avseende föreslagen utökning av verksamhetsområde, framgår av tekniska nämndens beslut, med tjänsteskrivelse och bilagor.

Bedömning

Regionstyrelseförvaltningen har inget att erinra mot föreslagen förändring

(inrättande och revidering) gällande nämnda verksamhetsområden och föreslår att regionstyrelsen tillstyrker förslaget för vidare hantering och fastställelse i regionfullmäktige.

Bedömning av konsekvenser i tvärperspektiv

1. Rättslig grund/rättsligt perspektiv

Bedömningen är att åtgärden är i enlighet med gällande lagstiftning. Fastigheterna ska ingå i verksamhetsområde enligt Lag (2006/412) om allmänna vattentjänster.

2. Ekonomiskt perspektiv

Bedömningen är åtgärden är positiv för VA-kollektivet såtillvida att inrättande och revidering av verksamhetsområde för dagvatten innebär intäkter i form av nya anläggningsavgifter och bruksavgifter, vilket bidrar till verksamhetens kostnadstäckning.

3. Barnperspektiv

Ej aktuellt

4. Jämställdhetsperspektiv

Ej aktuellt

5. Landsbygdssäkring/geografiskt perspektiv

Utökade möjligheter för landsbygdsfastigheter att ansluta till kommunalt dagvatten bedöms ge bättre förutsättningar för byggande och utveckling av fastigheter, vilket i förlängningen ger bättre villkor för att bo och verka inom de aktuella områdena.

6. Klimat och miljöperspektiv

Ej aktuellt

Beslutsunderlag

Beslut tekniska nämnden 2024-10-23, TN§198
Tjänsteskrivelse teknikförvaltningen daterad 2024-10-01
Bilaga Översikt Klintehamn VA 3122-11, daterad 2024-09-13
Bilaga Förteckning Klintehamn VA 3122-11
Bilaga Översikt Ljugarn (Ardre) VA 3122-20, daterad 2024-02-20
Bilaga Förteckning Ljugarn (Ardre) VA 3122-20
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2025-01-14

Regionstyrelseförvaltningen

Stefan Hollmark
Regiondirektör

Stefan Persson
Regional utvecklingsdirektör

Skickas till

Tekniska nämnden